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PROPOSTA E PROJETO DE INCREMENTO
A RECEITA MUNICIPAL
N° 9069 /2025

Solicitado por:
Municipio de Esperantina - TO

Ref.:
Servigo de Recuperagao de Créditos Tributarios e Contribuigdes

Repassadas Indevidamente

1. OBJETIVO DO PROJETO

Esta proposta tem como finalidade a prestacao de servigos especializados em
recuperacéo administrativa ou judicial de créditos tributarios e contribuigbes que
pertencem ao municipio e foram recolhidos a menor, indevidamente ou de forma
equivocada por entes publicos ou privados. A atuacdo da SVP CONSULTORIA,
abrange a identificagdo, quantificacdo, apuragao e formalizagdo dos valores a
serem restituidos ou compensados, sem qualquer impacto fiscal negativo a

sociedade.
O foco esta nos seguintes tributos e encargos:

ISS, INSS, ICMS, CIP, Encargos de Energia Elétrica e FUNDEB — todos com

potencial elevado de recuperacéo de receitas.
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2. BENEFICIOS ESPERADOS

* Injegéo de novos recursos nos cofres municipais.

* Correcao de distorgdes histéricas nos repasses federativos.

* Fortalecimento da capacidade de investimento em politicas publicas.

* Incremento da arrecadagao futura por via indireta, com efeito pedagdgico aos

contribuintes.

3. DA IMPORTANCIA DA RECUPERAGAO DE CREDITOS

INJECAO DE NOVOS RECURSOS: Recuperar créditos tributarios é

uma excelente oportunidade de injetar novos recursos aos cofres municipais.

Em um

momento de crise, este € um assunto de grande interesse, ja que todos estao

preocupados quanto a perspectiva de futuro, para garantir servigos publicos

de qualidade aos municipes. Portanto, os valores recuperados sao uma

excelente alternativa para que o Municipio ganhe félego e possa regularizar

passivos, investir em tecnologia, pessoal, infraestrutura e outras melhorias.

4. DAS ESTIMATIVAS A RECUPERAR

DESCRICAO IMPOSTO /. EXPECTATIVA DE
CONTRIBUIGAO VALOR

Servico 1 IRRF :
Servigo 2 ISS 230.000,00
Servigo 3 INSS 658.392,26
Servico 4 ICMS 1.000.000,00
Servigo 5 CIP 60.000,00
Servico 6 ENCARGOS ENERGIA )
Servigo 7 FUNDEB 3.787.500,00
TOTAL A SER RECUPERADO R$ 5.735.892,26
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GESTAO TRIBUTARIA

*Cada item de servigo no campo “Descrigcao” refere-se ao servigo de Assessoria e Consultoria
no levantamento e constituicdo de créditos de natureza tributaria decorrentes de cobrangas
indevidas, taxas ou tributos.

5. DA CONTRATAGAO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Embora as contratagdes publicas geralmente sejam realizadas por meio de
licitagOes, a legislacao brasileira prevé a possibilidade de contratagéo direta por
inexigibilidade de licitagdo, desde que atendidos requisitos especificos, como a

natureza singular e técnica dos servigos prestados.

Essa previsdo encontra amparo na Lei 14.133/2021 (art. 74, Ill, c) e na Lei
13.303/2016 (art. 30, I, c). Além disso, a Lei 14.039/2020 refor¢a a natureza
técnica e singular das atividades advocaticias, considerando a notodria

especializagdo como critério objetivo para a contratagéo direta.

De acordo com o art. 74, §1° da Lei 14.133/2021, a notdria especializagéao é
caracterizada pela capacidade comprovada do prestador em seu campo de
atuagdo, considerando-se elementos como desempenho anterior, estudos,
publicagdes, organizagao e equipe técnica. O servico de consultoria tributaria,
aliado a documentagdo de capacidade técnica e a experiéncia da equipe,
garante a adequacgdo dessa modalidade de contratagdo, sendo plenamente

valida e legal.

6. VALORES REMUNERATORIOS E CONDIGOES DE PAGAMENTO

Propde-se a contratagcido com remuneragao proporcional ao beneficio econémico
gerado. O valor total sugerido é de R$ 1.147.178,452 (um milhdo, cento e
quarenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos.),
condicionado a recuperagdo de R$ 5.735.892,26 (cinco milhdes, setecentos e

trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos).
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Caso o montante recuperado seja inferior ao estimado, a remuneragao sera
ajustada proporcionalmente, aplicando-se o critério de R$ 0,20 (vinte centavos)
para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado.

Reiteramos nosso compromisso com a transparéncia e nos colocamos a

disposicao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Local e Data: Sao Paulo, 14 de abril de 2025

N\

S ONS IA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ N° 08.674.633/0001-97
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FUNDACAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA — FEJAL

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE MACEIO — CESMAC
CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS - CCET

requerente:
111.113.564-9
Alagoas, filho ¢
concluiy o curs
tendo coplado
constantes do }
nesta unidade d

a solicjtagdo do
SSP/AL, CPF:
acel6 estado de

1, que ‘o mesmo
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19 dias do més
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Seccdo de Expedicdo & Registro ¢e Dipiomas Secrgftans



FUNDAGAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE MACEIO
CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS

O Diretor do Centro Universitario de Ciéncias Exatas e Tecnoldgicas,

@ PROF® CARLOS ANTONIO RAMOS CAJUEIRO no uso de suas atribuicdes e tendo em vista a
==\ conclusdo do Curso de_ ENGENHARIA CIViL

% em 110712003 confere o titulo de. ENGENHEIRO CIVIL

X a MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL

=7 de nacionalidade BRASILEIRA ,natural de_ MACEIO - ALAGOAS

@ nascido(a) a 14/08/1955 , portador(a) da Carteira de Identidade n°._ 235.455 ;
== expedida pelo(a) SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA ESTADO DE ALAGOAS e outorgalhe
(%éi o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.
=N

&, Maceio-AL, 28 de ABRIL de 2004
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FUNDACAOQO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA - FEJAL

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE MACEIO ~ CESMAC

CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS ~ CCSA
Rua Canego Madhado, 918 - Farol - Mat,uo//\l (H’ 57021160 - Cx. Po:,t.-l 124 lm)u()82-2‘21.5‘)49 - Fax 0¥2-221.0402

Criagdo: Lei Municipal N” 2 044 (lc, 20/0‘) 71 aulorlzu;ao Dewelo I'ederal N() 74.520 de 09/09/74
Reconfiecimento: Porlaria do MEC NO. 851 de 30/08/79 — D. Q.U. 04/09/79, pag. 12.790

CERTIFICAMOS, para fins de direito e em atendimento a solicitagiio

do(a) requerente _ MARCELQ SYLVIQ DA STLVA RAFAEL X.X.X.X.X.X.X..

RG0® 235 455 x. x.x SSP/ A1, CIC-MFn® 111.113.564-91 - x_x.

nascido(a)a 14 / 08 /55 em  Maceid - Alagoas __UF a1,
filho(a) de _ Manoel Rafael X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. € de
Maria Lucia da Silva Rafael X.X.X.X.X.X.X.x.x. queo{a) mesmo(a)
CONCLUIU o Curso de ADMINISTRACAO neste Centro

Universitario,em 30 /12 / 97 tendo COLADO GRAU - nos termos da lei em

07 _/_05/ 98, conforme registro e assinaturas constantes do livro n® 2"'A"", pagina

n® 63 _ e demais documentos legais, arquivados nesta Unidade de Ensino Superior.

Secretaria do Centro Universitario de Ciéncias Sociais Aplicadas -CCSA,

Macei6, aos 08 _ dias do més de MAIO ~doanode 19 9§

Bandra de Me% Monte Ferreira

CCSA / CESMAC
Funcionario Encarrcgado

Confere;

Cerivs o Esiudos Superiores e W BAC Go de_Maceit - CESMAC
Centro tniver Ciéncias
WinE
\/  Antonio dos Santus - Epemm Andrade Moraes //
Secretirio ra Diretor



<
=
=
=
<
. -
<
<
=
<
=
=
=
S
s
<

'L,

LAl

« 117 .

PN

¥

FUNDAGAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA

CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE MACEIO
CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

O Diretor do Centro Universitario de Ciéncias Sociais Aplicadas,

PROFESSOR_EVERTON ANDRADE MORAES x.x.x.x.x.x.x.x. nousode suasatribuices e tendo em vistaa

conclusao do Curso de ADMINISTRAGAD XX, X X X XoX. X XeX o XoRoXoX X XoX XX Ko XoXoXoX0Ko X

em 30.12.1997 X-%cbnfereotitulo de BACHAREL EM ADMINISTRAGAC XoK.X.KoKoX.X.X.X0X. X0 X0 X,
4 MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL X.X. X.X.X.X. X X XXX X XeXeXeX XX KoXeXeXiX XX XiXeXaXo o
de nacionalidade__ BRASILETRA x.x.x.x.x ,natural de__  MACEI6 - ALAGOAS x.x.x.X.x.X.X.X.X. ,

nascido{a)a_14.08.1955 x.x.x ,portador(a)daCarteirade Identidaden®.253.455 x.x.x.x.x.x.x.x
expedida pelo(a)_SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS x.x.x.x.x e outorga-lhe o

presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Macei6-AL, 31 de___ scosro de_ 2001
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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS ALAGOANOS

CERTIFICADO

Certificamos que o Sr (a) MARCELO SILVIO, participou go CURSO DE RECUPERACAO DA DIiVIDA
ATIVA, O LANCAMENTO E A RECEITA DO IPTU E OTIMIZACAO DAS TAXAS MUNICIPAIS, proferido pelo
Prof. Roberto Adolfo Tauil, nos dias 16, 17 e 18 de junho de 2004, no Auditério da AMA, Maceid/AL.

Maceid/AL, 18 de junho de 2004.

———

e /./'7 o ~ >
e St Ll e £
Jorge Silva Dantas Roberto Adolfo Tauil
Presidente Palestrante




CERTIFICADO

Marcelo Sylvio da Silva Rafael

Direito do Trabalho e
Previdenciario

Direito individual do trabalho: contrato individual de trabaiho; limitagdo do tempo de trabalho;
salario e remuneracgao; a previdéncia social e a relagéo de trabalho; condigdes ambientais de
trabalho; poder disciplinar; trabalho da mulher e do menor; estabilidade e FGTS; a
aposentadoria voluntaria e o contrato de trabalho; terceirizacéo; direito coletivo do trabalho;
organizacdo sindical; negociagdo coletiva; flexibilizagdo de direitos; formas de participacado
do empregado na empresa; a participacdo nos lucros e a previdéncia social; direito de greve.

44 horas-aula
29 de maio, 12, 26 de junho e 10 de julho de 1999
Fregiiéncia 100%  Conceito A

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2000.

/@L mow&@wﬂ@

Roberto Meireles V iviane CAmpello
Diretor Académico Diretora
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Justituto de
Estudos Empresariais




XVI ENCONTRO NACIONAL DOS AUDITORES ¥
E FISCAIS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS g

Tributos Miinicipaistm
g
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Encontro da HumanizaGag# Kk
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CERTIFICADO

Conferido a

Marcelo Sylvio da Silva Rafael
pela sua participacdono XVIENCONTRO NACIONAL DOS AUDITORES E FISCAIS DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS, realizado no Tropical Hotel Manaus, nosdias 8 e 9dejulhode
2004, promovido pelo Sindicato dos Auditores e Fiscais de Tributos do Municipio de
Manaus - AFIMM SINDICAL e Federacao Nacional dos Auditores e Fiscais de Tributos

; Municipais - FENAFIM. 7
: ~ a us, 9 dejulho de 2004.
Wastony &%uiar Bittencourt Mauro José Hidalgo Garcia

Presidente do Sindicato dos Auditores e Fiscais Presndbnte da F derag,\a Nacional dos

de Tributos do Municipio de Manaus Aud|tor s e Fiscais de Tributos Municipais




CIAP

CENTRO INTERAMERICANO DE ADMINISTRAGCAO PUBLICA

CERTIFICADO

| Certificamos que

Marcelo Sy[mo Da Silva Rafael

Participou do curso "Como Aumentar'a Arrecadag:ao Municipal",
realizado em Maceio - AL, nos dlas 27 e 28/03/2002,
com durag:ao de 6 (sels) horas.

73/0/240@% COE /20 ==

Carlos Antonio de Souza Coelho
Presidente do CIAP




ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS

CERTIFICADO

A  Secretaria

MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL

o presente certificado a

CURSO DE APERFEICOAMENTO TRIBUTARIO

por sua participacdo no

MACEIO - AL

realizado em

15 A 19 DE OUTUBRO DE 1990

no  periodo de

OUTUBRD

L (ﬁgg@ Re

Professor

ifitex/maceid




N
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEID

PORTARIA N9 248, de 22 de abril de 1992.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACEIO,
no uso de suas atribuicgdes e prerrogativas legais, RESOLVE,
nomear, MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL, para exercer, em Co

missdo, o Cargo de Diretor da Divisdo de Cadastro Fiscal, '
Simbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Economia e Finan-

¢as - SEMEF, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Munici
pal.

TRl T
PEDRO VIEIRA

Prefeito
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LU 1 ‘ Confere o presente CERTIFICADO a

MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL
que participou do

Curso: Formacgao e Qualificaciio de Fiscais Municipais
- fiscalizacdo municipal de A a Z -

Carga horaria: 16 horas Periodo: 22 e 23 de janeiro de 2015

Local: Natal/RN

e L.
Denise Sérvulo Marques Meirinho

Coordenadora de Cursos e Seminarios
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Marcelo Sylvio da Silva Rafael

Direito Tributdrio
Contemporineo

e 55 horas-aula
~ 29deabril a 17 de junho de 2000 A
s Freqiiéncia 100%  Conceito A L

CERTIFICADO
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Certificado

Marcelo Sylvio da Silva Rafael

Direito do Trabalho e
Previdenciario

| 44 horas-aula
- 29 de maio a 10 de julho de 1999
~ Freqiiéncia 100% Conceito A




CERTIFICADO

Certificamos que MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL,
participou do CURSO FISCALIZACAO DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS, na qualidade de PARTICIPANTE, redlizado
nos dias 28 e 29.04.04, com duracdo de 16 horas.

Aracaju,29 de Abril de 2004.

/Zéd—?“(c\a\/ g#?[

Roberto Adolfo Tauil Raimundo Aguiar F Fillho
Instrutor Administrador

Praga Olimpio Campos, 482-A - Centro - Aracaju/Sergipe Fone: telefax:(79) 214-4337 ,3043-0173, 9971-0178

CNPJ: 32.812.471/0001-90 - Site: www.infonet.com.brraff, E-mail: raff@infonet.com.br e



http://www.infonet.com.br/raff
mailto:raff@infonet.com.br

A e e o e

_._# Cezttﬁtcaao

“TRIBUTACAO NUM PERIODO DE MUDANCA”

_ Certificamos que: Marcelo Sylvio da Silva Rafael
PaI‘tICIpou do IV CONGRESSO TRIBUTARIO DO NORDESTE BRASILEIRO

E Il CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO TRIBUTARIO, reallzado -
- no periodo de 05 a 08 de Outubro de 2004, no Teatro Tobias Barreto, Aracaju / SE

by NSNS
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23E® Carga Horéria:
48 h. Extensao Curricular
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Oyama de Santana Brandao Teles
Presidente do ISET
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| T e Marcelo Svlv10 da Silva Rafael

participou do IX MONTRO NACIONAL DA FENAFIM e do I ENCONTRO
ALAGOANO DOS FISCAIS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, realizados na
cidade de Maceié (AL), nos dias 26 ¢ 27 de novembro de 1998

Maceio, 27 de rj?bvembro de 1998.
Prtmatillo

Jane Pasquinelli Castello
Premdente da
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FENAFIM
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Maria Amélia Pereira Ambraésio
Presidente da
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l . FUNDAGAO ALAGOANA DE PESQUISA, EDUCAGAO E CULTURA (/

FAPEC FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ALAGOAS FAT

% ;Z i

Certificamos que MARCELO SYLVIO DA SILVA RAFAEL concluiu o Curso de Especializagdo em MBA EM
; GESTAO PUBLICA, oferecido pela Faculdade de Tecnologia de Alagoas, criado e regulamentado pela
’ Resolugdo n°, 07/CS/FAPEC/11, do Conselho Superior da Fundagdo Alagoana de Pesquisa, Educagdo e
Cultura — FAPEC, nos termos da Resolugdo CNE/CES n°. 01/2007, no periodo de 17/06/2011 a

22/03/2013.

Maceid, 02 de abril de 2018.

Maria José Flgriano da Silva
Diretora de Ensino — FAT/AL Gerente de Extensdo/Pbs-graduagdo - FAT/AL
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Certificamos que,

Marcelo Sylvio Da Silva Rafael

Participou do curso “SEFISC PASSO A PASSO — DE
ACORDO COM O AINF 3.0".

Realizado em Campinas/SP, nos dias 31 de margo e¢ 01 de
abril de 2016, com duragdo de 12 (doze) horas.

oo

FRANCISCO RAMOS MANGIERI

Facilitador

14.744.004/0001-99


http://www.tributomunicipal.com.br

INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO MUNICIPAL
ESCOLA NACIONAL DE SERVICOS URBANOS

CERTIFICADO

Certifica-se que MARCELD SYLUIO DA SILUA RAEAEL

concluiu com aproveitamento__ O CURSO DE IPTU E CADASTRO IMOBILIARIO

com carga de 30 horas/aula, ministrado pela ESCOLA NACIONAL DE SERVICOS URBANOS - ENSUR, no
periodo de_24 a 28 de maio de 1993 na cidade DE MACEIO/AL SOB O PATROCINIO DA PREFEITURA MUNICIPAL

N oL
W A D-BIASI FERRARI PIK LINO FERREIRA NETTO
z Diretora da ENSUR Superintendente Geral do IBAM

L
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ENCONTRO NACIONAL DA FEDERACAO
NACIONAL DOS AUDITORES E FISCAIS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - FENAFIM

I ENCONTRO ESTADUAL
DO FisCcoO MURNICIPAL 7~ ES

“O papel do fiscal municipal no novo milénio”

Uertificado de Participardo

A Federagao Nacional dos Audltores e Flsca|s de Tnbutos Mumcnpals FENAFIM, e o Sindicato Estadual de
Fisco Municipal - SEFIM/ES vem pela presente conceder 20 Sr? - fIARCYIO SYLVIO DA STLVA RAFAEL

: o presente certlﬁcado pela sua participacao no Xl Encontro
Nacional da FENAFIMeolll Encontro Estadua1 do Fisco Municnpal do ESpmto Santo - SEFIM/ES, realizado no
periodo de 11 & 14 de dezembro de 2000 no munlc{plo de Guaraparl /ES :

Gua"rapéfri/ES T a o T 2000 g

Jane Pasquinelli Castello Paulo R. R. W. de Negreiros
Presidente - FENAFIM Presidente - SEFIM/ES

=




c ERTIFI CADO

CONFERID 0 A MARCELO SILVO DA SILVA RAFAEL

PELA PARTICIPACAO NOCURSO"ORIENTACAC PARA O CREDITO "

REALIZADO NO PERIODO DE 16 E 17 DE OUTUBRO DE 2000

NA CIDADE DE MACEIO / AL

CARGA HORARIA 16 HORAS

MACEIO/AL 17 DE OUTUBRO DE 2090

SEBRAE 0 - INSTRUTOR
IyédL BARCELLOS SERGIO MATTOS




cC ERTIFI CAD O

~ MARCELO SILVIO DA SILVA RAFAEL

NO CURSO ANALISE DE BALANGO

 REALIZADO NO PERIODO DE___ 16 A 20 DE JULHO 2001

" NACIDADE DE ___ MACEIO-AL

" CARGA HORARIA  15HORAS

MACEIO, 22 DE __JULHO DE 2001

ol ei 8 INSTRUTOR\B‘“"' \ \\'Mf\,

TANI GOWIES GNE SIQUEIRA




—

ASSDCIAC&O DO FEISCO DE MACKIO

ASE 1M
Eertificado

ERTIFICAMOS RUE MARCELO SILVIO DA SILVA RAFAEL

ARTICIPOU DO CURSO DE INICIAGAO AOS PROCEDIMENTOS CONTABEIS

ROMDOVIDD ASFIM/AUDITORIA GERAL DO MUNICIPIO

0O PERIODO DE 02 A 06 DE JUNHO DE 1997.

OM A CARGA HORARIA DE e HORAS/AULA.

PRESIDENTE DA ASFIM

. %m/i:ag W Al
fRoRESShR
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Faculdade
de Ciéncias
Juridicas,

Administrativas §

e Contdbeis
de Presidente
Prudente

PRESIDENTE
PRUDENTE
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O Diretério Académico 3 de Agosto, gestao "Mutatis Mutandis” 99/2000,

em parceria com a Faculdade de Ciéncias Juridicas da UNOESTE confere a

Mirnia Rosse Alves da Costa

RG 5034799 , o presente Certificado de Participagao
na Palestra de Atualizacéo Juridica, realizada no dia 18 de maio,
na Universidade do QOeste Paulista, com o Prof. Dr. Antonio Carlos Brasil Pinto,

tema: "Crimes Ambientais" Lei 9605/98, carga horaria total: 2 horas.

I§Q R\\&\\\\\ ot
Carlos Eduatdo da Silva Ferreira Agripino de Oliveira Lima Filho Antonio|Carlos Segatto
Presidente do D.A. 3 de Agosto Magnifico Redor Coordenador das Ahvidades
Direito - Unoeste Unoeste Complementares da Faculdade de Direito
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PRESIDENTE
PRUDENTE

Faculdade
de Ciéncias

Juridicas,
Administrativas
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O Diretorio Académico 3 de Agosto, gestao "Mutatis Mutandis" 99/2000,

em parceria com a Faculdade de Ciéncias Juridicas da UNOESTE confere a i

e Contdbeis

de Presidente
Prudente

Mirnia Rosse Alves da Costa

RG 5034799

na Palestra de Atualizacao Juridica, realizada no dia 19 de maio,

na Universidade do Oeste Paulista, com o Prof. Dr. Ciro Gomes,

, 0 presente Certificado de Participacao

tema: "Globalizagao", carga horaria total: 2 horas.
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Carlos Eduatdo da Silva Ferreira Agripino de Oliveira Lima Filho Antonio|Carlos Segatto
Presidente do D A 3 de Agosto Magnifico Reitor Coardenador das Ahvidades
Direito - Unoceste Unoeste Complementares da Faculdade de Direo
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PALESTRA

MODIFICACOES NO SISTEMA RECURSAL BRASILEIRO

Certificado

Certiticamos que
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Participou da Palestra zcmurnmmOmm no Sistema Rect ..-

WHmmmmw_HO:‘ realizada na Cidade de Maceié, mmwm.

Alagoas, no dia 24 de maio de 1999, com carga horéri
04 horas.
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Certificado de Conclusao

O Curso do Prof. Damasio Via Satélite certifica oue Mirnia Rosse Alvre
da Costa, portadora do RG 5034799 SSP/PE. aluna da Unidade
Maceid, concluiu o Curso Axial, pREPARATORIO PARA  OS CONCURSOS dE
INGRESSO As  CARREIRAS jURidicas, ministRado nNoO periodo de (07 dr

'evereiro de 2004 A 17 de dezembro de 2004, com carga HORARIA de 559
HORAS-AUIA.

SAo Paulo, 0% de julho de 2005.

t

Damasio de Jesus
Presidente do Complexo Juridico Damasio de jesus

Curso do
Prof. Damasio

via satélite




CERTIFICADO

Certificamos que o Wrnia Réwe lles da Costa participou do Mini-curso de Direito Penal e Processual
Penal, tendo como temas centrais: “O Tribunal do Jari” e “Aspectos Pontuais na Legislagao Penal :
Especial”, realizado no Auditério da Escola Superior da Magistratura de Alagoas - ESMAL, no dia 06 de

marco de 2004, com carga horériade 08 (oito) horas-aula.

Maceié-AL, |6 de margo de 2004

VAT

Thiago woa_._mcmm am Pontes mo:&.:.:

DIMENSAO Complexo Juridico Damésio de Jesus
JURIDICA Unidade Maceié
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CERTIFICADO

Certificamos que  Mirnia Rosse Alves Costa participou do

wLrv T e TR R S L

curso de * Introducdo a Estratégias de Busca na Internet ”

ministrado pela Bibliotecaria Tdnia Maria_S. Cardin com

duracio de 2 (duas) horas, realizado pela Rede de Bibliotecas

da UNOESTE Unidade de Informacao 4

am:r. R, m:.: cjn_:

Bibliotecaria Chefe :::_.:r 4
CRB - 8/34406

.J: ia Maria Sanvezzo Cardin
| Bibliotecaria de Referéncia

CRB - 8/4103




Certificado m

Certificamos que [ ~Er3 VO Nm%wb ot\r.m_.n A nmL_Nh
v

participou da VI Conferéncia Estadual  dos Advogados,

realizada em Maceidé nos dias 12, 13 e 14 de abril de 2000.

Humberto Eustaquio Soares Martins
] Presidente OAB/AL

e ——

Adilson Cavalcante de Souza Paulo de Melo Messias
Secretario OAB/AL Presidente ESA OAB/AL

Conts Spuin da Whacaia

ADVOCACIA £ CIDADANIA a—_.A




CERTIFICAMOS QUE My nia. Rémrme Aler da Pansta

PARTICIPOU DO Ill CONGRESSO ALAGOANO DE DIREITO PUBLICO, NO PERIODO DE 16 A 19

DE JUNHO DE 2003, REALIZADO NO TEATRO DO COLEGIO MARISTA, COM CARGA HORARIA

DE 40 HORAS. |
MACEIO(AL), 19 DE JUNHO DE 2003

L L if S
k ot M i e S .VA/MW-\.. —
- o i T \."/
FABIO M. MARROQUIM

RENATO LOPES BECHO

Coordenador Clentifico

'd\ - 4 ~ y
m&p&%x&: ( A ualir <

Diretor CJUR

CLEANTHO DE M. RIZZO NETO / FILIPE OLEGARIO

Coordenador

Coordenador




Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/AL
ﬁ" Conselho Regional de Psicologia — CRP-15
INSTITUTO PONTES DE MIRANDA — IPM
ADVOCACIA £ CIDADANIA GRUPO ASSOCIADO DE PSICOLOGOS - GAP CRP

CERTIFICADO

Certificamos que MIRNIA ROSSE ALVES DA COSTA conclum o CURSO DE

CAPACITACAO EM PSICOLOGIA JURIDICA, no pedodo de 19 de Outubro a 08 de
Dezembro de 2001, promovido pela OAB/AL, ESA, IPM, CRP ¢ GAP em Mace1o-AL, com

carga horaria de 48 horas.

.. Macei6, 08 de Dezembro de 2001.
H> \ ,\f\.( (C\\:C.(\ ./V . — N "\ N 3(1\’ / A
_.w/n:_ue\,f.cﬁr.:.:n de Adtocacia Grupo Adsociado de Psicologos [nstituto Pontes de Miranda
- }
A ’5
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ESAFI ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO
DIRETORIA GERAL

O Diretor Geral da ESAFI ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO. no uso de suas atnbuigdes,
tendo em vista o cumprimento da carga horéria determinada, e sob a anuéncia do professor signatario, conferem a

MIRNIA ROSSE ALVES DA COSTA

inscrito(a) no CPF sob n® 292.225.108-01, o presente certificado do curso de

COMPLETO DE LICITACAO E CONTRATOS PARA FORMACAO DE
GESTORES

realizado em S&o Paulo - SP, no periodo de 19/03/2019 a 22/03/2019 com duragio de 28 horas.

Wy Sol Sdo Paulo - SP, 22 de Margo de 2019

-

Professor

b 3
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CERTIFICADO

DE CONCLUSAO

Mirnia Alves

concluiu com éxito a Imersdo Transacdo Tributdria na
Pratica promovida pela ITS EDU, turma 04, em Sé&o Paulo,
com a carga horaria total de 15h.

06/02/25 07/02/25

Data de Inicio Data de Conclusdo

HA PRATIS

—




ESCOLA SUPERIOR DA

S MAGISTRATURA DO
ESTADO DE ALAGOAS mmﬂbgc DE Dgﬁcbm f£scola mCUQJcﬂ de Admi ...“.,.._:. 1CA0,
PODER JUDICIARIO

Marketing e Comunicacac

CERTIFICADO

O Diretor Académico da Escola Superior de Administracio, Marketing e Comunicacao de Maceio -
ESAMC,
confere a Mirnia Rosse Alves da Costa, este certificado, referente ao I Curso Integrado de
Pos-Graduagao Lato Sensu em Direito Processual, nivel Especializacio, com 365 horas-aula, realizado
em Maceio-Alagoas, no periodo de abril de 2005 a dezembro de 2005.

Maceio, 19 de junho de 2007.

AHE. c?w ), &

Avelino Balbino da S. Neto
Diretor Académico.




REPUBLICA ﬂm_umm>.~._<> DO BRASIL - /m
MINISTERIO DA EDUCACAO ,@W

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

N\ DE ALAGOAS _Prof®Ana Dayse

O REITOR DA UNIVERSIDADE ﬁ@b@%&

()=l ) :o uso de suas atribuicoes € tendo em vista a

Rezende Dorea

conclusiao do Curso de Graduagdo em Direilo

em 12/05/2004 - confere o titulo de Ill.mhnmhhnh%

a Mirnia Résse Alves da Costa , , de nacionalidade _Brasileira

natural de Rom Conselho-PE nascido(a) a 23/06/1972 .
portador(a) da Carteira de Identidade n® 5034799 — , expedida pelo(a) _Secretaria de
e outorga-lhe o presente Diploma a fim de

b

Seguranga Publica do Estado de Pernambuco

que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Mace10, /3 de maio de 2004

mvahcubv al§( ::DL GLr Fm wo cla esTa < —Z\
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Prd)Reitor de Graduacao C.U_O::Qc |
¢ Rertor




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DIPLOMA registrado sob
3.
43 oo,
- _.:c-.cim.\mv.). be
&@D@y conforme processo n” ..
(D.O. %Q& OM &VN_ 2ROB /2004 - ..vu

Maceio, em. \w CU Kpﬁ\\
@ﬁ CRAL . ‘&b h YYLEL
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Universidade Municipalde =~ X/
Sao Caetano do Sul USCS

Pés-Graduacao

O Reitor da Universidade Municipal de Sao Caetano do Sul, no uso de suas atribuigoes, certifica que

VIVIANE DOS SANTOS COSTA PARRA

nacionalidade BRASILEIRA, natural de SAO PAULO - SP, nascido(a) a 27 de julho de 1970, RG 19.121.883-2.
concluiu o Curso de Pés-graduacio Lato Sensu DIREITO TRIBUTARIO em nivel de especializagdo, em 14 de agosto
de 2021, outorgando-lhe o presente Certificado, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais

Sao Caetano do Sul, 28 de margo de 2022.

0&: 6 @ (:vbc\/

\
p,of\ M os?hg. Bassl Certificado(a) Prof. Dr. Leanuro Gampi Prearo

Diretor do Latg/Senso Reitor(a)




A Biretora Exerutiva da Hviversidude Anlmguera de Sio Paulo, no uso de suas atribuicies ¢ fendo
et wisfa u conelusiio do Qurso de Bicsito,
ent 20 de dezentbra de 2019 ¢ Colagio de Grau em 10 de feversica e 2020, confere o grau de

Bacharela a
Miniane dos Santos Costa Parea

brasileica, natueal Yo Bstudo dr Sio Paulo, nascida 27 de ulho de 1970,

RG 19.121.883-2 - SSP/SY

: i o a-lhe o presente Biploma, x fim de gue possa gozar de todas os diveitos ¢ preceogafivas leguis.

Sunto André - SF, 19 de fenersiva de 2020
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W FGV

O Instituto de Desenvolvimento Educacional da Fundag¢ao Getulio Vargas confere a

VIVIANE DOS SANTOS COSTA PARRA

O Certificado do Curso

Lei Geral de Protecao de Dados
Nivel atualizacao oferecido pelo Programa FGV Educacao Executiva.

Data de Emissado: 12/08/2022 Carga horaria: 16 horas

Cdédigo de Autenticidade: 319710824

(o

Mary Kimiko Guimaraes Murashima
Diretora Executiva - DGA

Instituto de Desenvolvimento Educacional - IDE
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BOM CONSELHO

Construindo uma nova historia Ej' WWW. bomconselho pe.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que as empresas SVP CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, estabelecida na Rua Luigi Galvani — 42 — conj. 62, Cidade
Monges — S&o Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob n° 08.674.633/0001-97 e FLUXO
CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA E PRIVADA EIRELLI, estabelecidas
na Av. Antonio Reinaldo 661 — Centro Municipio de Paripueira/Al, inscrita no CNPJ sob
n° 22.112.048/0001-24 foram fornecedores de servicos com exceléncia em Servicos
Técnicos Especializados de Consultoria em Administracdo Tributaria no ambito da
Secretaria Municipal da Fazenda de fevereiro de 2021 até a presente data. As referidas
empresas cumprem sempre e pontualmente com as obrigacdes assumidas
no tocante aos Servigos solicitados,
pelo que declaramos estar apto a cumprir com 0 objeto contratado, nada tendo
que o desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Bom Conselho, 1 7 de margo de 2025.

) 3 /
. .loﬁo/P ulo Marinho Colatino

Secretario Municipal da Fazenda

@ Rua Vidal de Negreiros, 43 - Centro | 55.330-000, Bom Conselho - PE (87) 3771.4706 @ CNPJ: 11.285.954/0001-04
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Tecnologia em Seguranga e Servigos

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E IDONEIDADE

Atestamos para os devidos fins, que a SVP CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 08.674.633/0001-97, com
endereco na Rua Luigi Galvani, n°® 42, Sala 62, Bairro Itaim Bibi, no municipio de Sao
Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP: 04575-020, bem como suas respectivas filiais,
prestam(ram) servicos para GOCIL SEGURANGA ELETRONICA LTDA em
recuperagao judicial, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
03.979.056/0001-28, com sede na Rua Serafim Constantino, n® 72, Bairro Centro,
municipio de Sdo Caetano do Sul, Estado de Sao Paulo, GOCIL SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA em recuperaco judicial, pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o n°® 50.844.182/0001-55, com sede na Rua Georgia, 258,
Bairro Brooklin Paulista, municipio de Sdo Paulo, Estado de Sédo Paulo, CEP: 04559-
010, GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA em recuperacao judicial, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 00.146.889/0001-10, com sede na Rua
Carneiro da Silva, 293, Bairro Vila Leopoldina, no municipio de Sdo Paulo, Estado de
Sao Paulo, CEP: 05304-030, GOCIL NORDESTE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
em recuperacao judicial, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
06.261.891/0001-16, com sede na Avenida Praia de Pajussara, N° 117, Bairro Vilas do
Atlantico, municipio de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, CEP: 42.708-720 e GOCIL
SERVICOS GERAIS NORDESTE LTDA, pessoa juridica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n® 33.931.783/0001-86, com sede na Rua ltagi, 599, Edificio Med Trade
Medical, Quadra 9, Lote 25/26, Bairro Pitangueiras, no Municipio de Lauro de Freitas,
Estado da Bahia, CEP: 42701-370.

Os servigos prestados sao de Reestruturacdo Empresarial, Recuperagao
Judicial, Gestao Tributaria e Recuperagao de Créditos Tributarios, visando diminuir e ou
isentar, quando legal, a carga tributaria incidente, e ainda se for o caso, requerer a
restituicao, seja em espécie ou compensacgao dos tributos indevidamente recolhidos.

A empresa declara estar plenamente satisfeita com os servigos prestados até a
presente data. Nao existindo fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com
as obrigacdes assumidas.

Portanto ratificamos a idoneidade da contratada.

Sao Paulo, 14 de margo de 2025.

Assinado de forma digital por

ANDRE ZANCOPE ANDRE ZANCOPE
ESTESSI:14188043806 ESTESS!14188043806

Dados: 2025.03.26 15:12:51 -03'00'

ANDRE ZANCOPE ESTESSI
SOCIO ADMINISTRADOR CRASP 106.088



ZONIDOS

ATESTAMOS, para os devidos fins de comprovacao e capacidade técnica de execucao,
que a empresa, SILVA & KOPPE CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ sob o
n° 48.946.502/0001-36 representado pelo Senhor CELSO JOSLEI DA SILVA - Tec. Contabil
inscrito no CRC/SC sob o n® 045452/0-3 e CPF: 903.085.229-15, empresa estabelecida na Rua
Jodo Maria do Valle, n® 1095, bairro Jardim América, CEP 89300-492 - Mafra-SC, prestou
servigos a empresa, UNIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE VELAS E UTILIDADES LTDA, sob o
nimero CNPJ n° 14.726.277/0001-00, de forma terceirizada, na qual teve como objeto os
seguintes Servicos: apoio administrativo levantamento e cobranca de créditos retroativos, junto

a receita Federal, de valores pagos a maior em rubricas nao remuneratdria parte Patronal.

Atestamos, que os servicos referentes ao objeto citado acima, foram executados de forma
satisfatdria dentro dos prazos estipulados, ndo havendo em nossos registros, nenhum fato que

desabone sua conduta e responsabilidade até a presente data.

Vitéria da Conquista - BA

Assingdo digitalmente por UNIDOS s
UNIDOS UTILIDADES 1472627700100 -
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=BA, L=Vitoria
INDUSTHEEE il greccamne, |
COMERCIO DE IS5 gitises nossmnc:

COMERCIO DE VELAS E UTILIDADES:
V E LAS E 14726277000100
Razao: Eu estou aprovando este

UTILIDADES: cumente

Localizagdo: sua localizagio de assinatura

1 47262770001 OOaDit;; 2024-02-05 19:20:12

Foxit Reader Versdo: 9.7.1



445 ACERVO 21

Consultoria

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E IDONEIDADE

Atestamos para os devidos fins, que a SVP CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N°
08.674.633/0001-97, com enderego na Rua Luigi Galvani, n® 42, Sala 62, Bairro
ltaim Bibi, no municipio de Sdo Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP: 04575-020,
bem como suas respectivas filiais, prestam(ram) servigos para ACERV021
ENTRETENIMENTO LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ N° 11.273.728/0001-03, com enderego a Rua Padre Adelino, Bairro

Quarta Parada, no Municipio de S3o Paulo, Estado de Sdo Paulo

Os servigos prestados foram de Gestao Tributaria e Recuperagao de Créditos
Tributarios, com a devida qualidade e dentro dos periodos acordados. A
empresa prestada declarou total capacidade e competéncia técnica na execugao
dos servigos, cumprindo todas as clausulas contratuais e requisitos

estabelecidos pela contratante.

A contratada tem demonstrado conduta idénea, com execucgao eficiente e dentro
do prazo de todas as obrigactes assumidas, garantindo totalmente a qualidade
de seus servicos, conforme as expectativas e as necessidades de nossa

empresa.

Ressaltamos que, ndo existem fatos que possam desabonar a conduta da
empresa SVP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, ratificando sua
idoneidade e capacidade técnica.

Sao Paulo, 18 de novembro de 2024.

:
ACERV 15!@4 RETENIMENTO LTDA
PJ N° 11.273.728/0001-03

4.5 ACERVO 21 SP (11) 98175-0721

www.acervo2leventos.com.br

Consultoria



http://www.acervo21eventos.com.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E IDONEIDADE

Atestamos para os devidos fins, que a SVP CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N°
08.674.633/0001-97, com endereco na Rua Luigi Galvani, n° 42, Sala 62, Bairro
Itaim Bibi, no municipio de Sao Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP: 04575-020,
bem como suas respectivas filiais, prestam(ram) servicos para CULT
ENTRETENIMENTO LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ N° 45.763.883/0001-20, com enderegco a Rua Valdemar Martins, 116,

Bairro Parque Peruche, no Municipio de Sao Paulo, Estado de Sao Paulo.

A empresa SVP Consultoria, prestou servicos de gestao tributaria para Cult
Eventos, consistindo na analise, planejamento e otimizagcao da carga tributaria,

além da identificagao e recuperacao de créditos fiscais.

Declaramos estar plenamente satisfeitos com a qualidade dos servigos prestado,
sem qualquer fato que desabone a conduta da empresa contratada e

confirmando a sua idoneidade no cumprimento das obrigagbes assumidas.

Sao Paulo, 12 de dezembro de 2024.

UL RETENIMENTO LTDA
CNPJ N° 45.763.883/0001-20

il SP (11) 97205-4805 / DF (61) 9662-0880
www cniteavantne rom hr
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SAUDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E IDONEIDADE

Atestamos para os devidos fins, que a SVP CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 08.674.633/0001-97, com
endereco na Rua Luigi Galvani, n°® 42, Sala 62, Bairro Itaim Bibi, no municipio de Sao
Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP: 04575-020, bem como suas respectivas filiais,
prestam(ram) servicos para NORMED PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTIVOS,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 34.994.684/0001-06, com
endereco a Avenida Moreira e Silva, n° 547, Bairro Farol, no Municipio de Macei6,
Estado de Alagoas, e NORMED PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTIVOS, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 22.809.241/0001-19, com endereco a
Rua Professora Maria Nilde Couto Bem, n°® 220, Sala 103, Bairro Tridngulo, no Municipio

de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara.

Os servigos prestados sdo de Gestdo Tributaria e Recuperagdao de Créditos
Tributarios, visando diminuir e ou isentar, quando legal, a carga tributaria incidente, e
ainda se for o caso, requerer a restituicao, seja em espécie ou compensacao dos tributos

indevidamente recolhidos.

A empresa declara estar plenamente satisfeita com os servigos prestados até a
presente data. Nao existindo fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com

as obrigacgdes assumidas.
Portanto ratificamos a idoneidade da contratada.

Maceid, 18 de marco de 2025.

IGOR MEIRELLES DE Assinado de forma digital por IGOR

MEIRELLES DE MEIRELES:79571700568

MEIRELES:79571700568 Dados: 2025.03.27 08:53:09 -03'00"

NORMED PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTIVOS
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&@controller.fiscal @arwacavalcante«adv

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A empresa CONTROLLER FISCAL, CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 46.546.183/0001-46, com sede
na Rua Xisto Graciliano,92, Bloco A, ap. 402, Vila Moco, Petrolina/PE, CEP 56.306-
460, representado por, ANA CAROLINA OLIVEIRA MARINHO CAVALCANTE,
brasileira, casada, advogada, inscrita ha OAB sob o n. 57.771/PE, com endereco na
Rua Bahia, 92, Ap. 402, Bloco A, Centro, Petrolina/PE, denominado CONTRATANTE,
declara/atesta para todos os fins que CELSO JOSLEI DA SILVA, brasileiro, casado,
técnico em contabilidade, n? registro SC — 045452/0-3, inscrito no RG n2 2.777.729
SSP-SC e CPF n? 903.085.229-15, residente a Rua Jodo Maria do Valle, 1095, Jardim
América, Mafra/SC, foi nosso colaborador técnico no desenvolvimento de servigos
técnicos especializados de Auditoria Fiscal e Recuperagao de Créditos Tributarios
Municipais de Grandes Devedores e Contribuintes (Bancos, Cartorios,
Concessionarias de Servico Publico e outros) em servigos que estdo sendo realizados
na Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA — Contrato n2 217/2022. O referido
cumpriu sempre e pontualmente com as obrigacGes assumidas, no tocante aos
servicos solicitados com nossa supervisdo, de modo, que esta apto a desenvolver o
objeto contratado.

Por ser esta a expressao da verdade, firmo o presente atestado.

CONTROLLER FISCAL: Assinado de forma digital por

CONSULTOR'A E CONTROLLER FISCAL,
CONSULTORIA E ASSESSORIA

ASSESSORIA TRIBU:46546183000146

TRIBU:46546183000146 Dados: 2023.05.08 15:53:50 -03'00'

CONTROLLER FISCAL - ANA CAROLINA OLIVEIRA M. CAVALCANTE

CNPJ: 46.546.183/0001-46



SAMUEL BISPO

A empresa Samuel Bispo Sociedade Individual de Advocacia, pessoa juridica de direito privado,
inscrita sob o CNPJ 50.131.898/0001-05, com sede na rua Saudade, Qd 30, L15, bairro centro, cep
73850-00, Cristalina-GO, representado por, Dr. Samuel dos Santos Bispo, brasileiro, casado,
advogado, inscrito na OAB sob n° 31080, denominado CONTRATANTE, declara/atesta para todos
os fins que CELSO JOSLEI DA SILVA, brasileiro, casado, técnico em contabilidade, n° registro SC
— 045452/0-3, inscrito no RG n° 2.777.729 SSP-SC e CPF n° 903.085.229-15, da empresa Silva &
Koppe consultoria & assessoria LTDA, residente a Rua Joao Maria do Valle, n° 1095, Jardim América,
Mafra/SC, foi nosso colaborador técnico no desenvolvimento de servicos técnicos especializados
de Auditoria Fiscal e Recuperacdo de Créditos Tributarios Municipais de Grandes Devedores
e Contribuintes (Bancos, Cartorios, Concessiondrias de Servico Publico, FPM ) em servicos que
estdao sendo realizados na Prefeitura Municipal de Ipameri/GO — Contrato n° 409/2023. O referido
cumpriu sempre e pontualmente com as obrigacGes assumidas, no tocante aos servigos solicitados
com nossa supervisao, de modo, que esta apto a desenvolver o objeto contratado.

Por ser esta a expressdo da verdade, firmo o presente atestado

Assinado de forma digital por
SAM U EL DOS SAMUEL DOS SANTOS BISPO

Dados: .02. :46:
SANTOS BISPO _033'(;)05' 2024.02.01 18:46:42

Samuel dos Santos Bispo
OAB n° 31080


mailto:samuelsbispoadv@gmail.com

. GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO
g 45.255-000 - MIRANTE - BAHIA
M l.ran CNPJ: 16.416.521/0001-64
Cuidando danossagente!  Avenida Manoel Messias de Lima, n® 49 - B. Monte Alegre

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de comprovacao de aptiddo de desempenho
e execucao, que a empresa SILVA & KOPPE CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 48.946.502/0001-36, com sede na cidade de Mafra/SC, rua Jo&o
Mariado Valle, n® 1095, e por intermédio de seu representante legal, o Sr. Celso Joslei
da Silva, esta prestando servicos a Prefeitura de Mirante BA, inscrita no CNPJ
16.416.521/0001-64, referentes aos servicos de recuperacdo de créditos/ativos pagos a
menor ou hdo pagos do FPM, FUNDEB, ISSQN e IRRF, conforme condi¢cdes, quantidade
e exigéncias estabelecidas na Inexigibilidade de Licitagdo n° 007/2024 e seus anexos. Tudo
em conformidade com o contrato n° 070/2024.

Atesto ainda, que a prestacdo dos mencionados servigos, encontra-se em andamento,
ocorrendo com bom desempenho operacional.

Mirante - BA, 09 de maio de 2024

WAGNER RAMOS Assinado de forma digital

por WAGNER RAMOS

LIMA:993091575 LIMA:99309157534
Dados: 2024.05.09 14:29:59

34 -03'00'

WAGNER RAMOS LIMA
Prefeito Municipal
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